I. Velle. 4.

Harmenop. libro 6. tit. 2. An velle dicatur qui cogitur, vide Cuiacium libro 16. obs. c. 49. & libro 15. cap. 23.

I. in negotiis. 5.

Facit hic l. 43. supra de oblig.

I. Non vult. 6.

Irenæus libro 4. cap. 44. aduersus hæreses. An & quomodo hæreditas adeatur Glossa hic. Valla de rebus dubiis, & c. tract. 6.

I. Ius nostrum. 7.

Clarus 5. sent. §. testamentum, quæst. 64. Dec. in l. 27. infra eod.

¶ Non potest quis pro parte decedere restatus, & pro parte intestatus: vltra tradita hic latè per Dec. & Cagnol adde Socin. in regul. 400. testatus, & adde Bald. ad l. sed si, §. ad substitutos, D. de vulgari & pupillari, quod hæc regula habeat locum etiam in pupillo substituto, vide Rip. ad l. re coniuncti, numero 78. de leg. 3. Afflic. decif. 69. Iaf. ad l. si. Cod. qui testamen. facere poss. 2. col. Rip. ad l. 1. §. in filius, nume. 3. D. ad Treb. Barto. ad l. 1. Cod. de sacrosanctis eccles. & ad l. hac consulsissima, §. ex imperfecto, nume. 2. Cod. de testam. & ad l. centurio, de vulg. numer. 6. Ioan. Cepha. consilio 60. num. 4. libro 1. vide Socin. in l. si iur. & ibi in si. princ. de leg. 1. & in reg. 400. De paganis & Ethnicis, vide hic Io. Ferrar. Montanum.

I. iura. 8.

In nuptias ius naturale dominatur iure sanguinis quod naturale est, Vide Soc. in l. si cognatis, in l. not. de rebus dub.

I. Semper. 9.

De obscuro, vide l. 22. in fine, supra de fideicom. libert.

¶ De ambiguo, vide l. 80. supra de verborum oblig.

I. Secundum. 10.

Vigalis libro 2. variar. lect. c. 17. * Bald. Nouel. in tract. de dozè priuil. 13.

I. id quod. 11.

Contra hanc legem videtur textus in l. si procuratorem, §. ignorantes, & ibi Bart. D. mandati. & Bartolus in §. Caro, in 8. oppos. & ibi latè per alios in l. 4. de verborum obligation. Limitat Iaf. in l. qui Roma, §. Flavius, de verb. oblig. in pr. col. * Corr. in explic. arresti Mart. Guer. l. In

I. in testamentis. 12.

Concennat. 2. *quæst.* 15.

¶ Emanuel Costa libro 2. *select. cap.* 4. Adde quod in sententiis stricta fit interpretatio, vt per Dec Item & in dispensatione secundum Innocetium, in *c. demon. 2. coll. si. de elect.* Item in legatis factis in personis coniunctis fit latior interpretatio, l. *Aurelius, §. Titius, de lib. legat.* Ad glo. d. l. *in sensus*, nota hic plures poni differentias inter contractus & vltimas voluntates & rescripta.

I. non videtur. 13.

Facit hic l. 115. in *fine*, supra de *verborum significatione*.

I. in omnibus. 14.

Præsentis die cur nõ semper res debeat, vide hic Glossam.

I. is qui. 15.

An & quæ sit actionis commoditas, vide hic Ferrar.

I. imaginaria. 16.

Imaginaria venditio vnde irrepserit, vide Ferrar. hic.

I. Cum tempus. 17.

An & quomodo in dubio tempus censeatur adiectum.

I. Quæ legata. 18.

Vide in hanc legem Hotoman. libro 5. *obser. cap.* 3.

* Fachineus *Controuersiarum iuris* libro 7. *cap.* 77.

I. Qui cum. 19.

Cuiacius libro 7. *obs. c.* 36. Hotom. libro 5. *obs. cap.* 8. Dec. *hic*, numero 6. Seneca 1. *de benefic. in princip.*

* An hæc lex habeat locum in muliere, declarat Pet. *Surdus decis.* 62. *num.* 42. & quod procedat non solum respectu personæ, cum qua contractus celebratur, sed etiam respectu rei & aliorum iurium exponit idem *Surdus in decis.* 265. *num.* 46.

I. Quotiens. 20.

An & quare secundum libertatem potius respondendum sit, *Gloss. hic.*

I. non debet. 21.

Facit Nouel. 89. *cap.* 11.

I. in personam. 22.

In hanc legem vide Hotomanum libro 5. *obs. cap.* 10.

I. Contractus. 23.

Legem hanc repetierunt Igneus & Hugo, Cynus, Campanus: repetiit etiam Contius, vide Cuiac. *ad Afric. tract.* 5. *pag.* 86. Benedictum Capram in *reg. conclu.* 78. Gilbertum Regium libro 2. *enantioph. cap.* 19.

* Cuiacius *ad l. iurigenium ff. de pact.*

I. Quatenus. 24.

Hotomanus libro 2. *obs. c.* 10. & c. 8. *vol.* 1. *var. dispus.* Rainaldus Corius libro 17. *indagat.* c. 21. Hugo Donellus in libro de eo quod interest, c. 2. in *fin. l.* 30. in *fi. supra de testam. iur.*

I Plus. 25.

Bellonus libro 1. *supput.* c. 8. Corraf. *ad rub. supra de reb. crea. pag.* 445.

I. Qui potest. 26.

Ad istam legem vide Ias. in l. 1. in 6. & 7. *coll. C. qui admitt.* & ibi Dec. & alios, post glo. l. 2. §. *voluntas*, numero 19. *sol. mar.*

I. nec ex prætorio. 27.

Hotom. 35. *illustr. quæst. folio* 236.

¶ Quod ait pacto conueno cum inchoatur actio, id est, ius persequendi, id est, incontinenti & initio contractus ipso iure causam obligationum immutari, modum actionum infirmari, hoc tam pertinet ad iudicia bonæ fidei quam ad iudicia stricta & in iudiciis bonæ fidei sanè verum est, tam ex parte actoris quam rei, d. l. *iurigenium*, §. *quinimo*, D. de *pactis*, l. in *bona fidei* 13. C. *cod. iur.* in strictis non est verum nisi ex parte rei.

* Cuiacius *ad l. iurigenium* 7. §. *ut puta*, ff. de *pact.*

I. Diuus. 28.

Nota hic donationi renuntiari posse, vt notat Dec. hic.

I. Quod initio. 29.

Ias. in l. *iuste possidet*, D. de *acquirenda possessione*.

¶ Amplia per l. *filiusfam. de testib.* & vide ibi Dec. plenissimè.

I. nuptias. 30.

Consensum solum facere nuptias ait Iustinianus in Nou. 74. c. 4. Corraf. libro 1. *Miscell.* c. 17. *cap. non solum*, extra de *spous. can. sufficiat.* 22. q. 2. Hotom. 4. *obs. c.* 26.

I. Verum. 31.

De eo quod est impossibile vtile factum nasci non potest.

I. Quod attinet. 32.

Seneca 4. epistolar. 32. l. 2. §. l. ult. D. de natal. rest.

I. in eo. 33.

Duobus de lucro certantibus, deterior est actus ris conditio.

I. Semper. 34.

Quod est de consuetudine habetur pro pacto.

I. Nihil tam. 35.

Facit hic cap. 1. extra eodem tit. §. ult. Inst. qui bus mod. toll.

I. Culpa. 36.

Cap. non est sine culpa 19. extra de regulis iuris in sexto.

I. Nemo qui. 37.

Ab hac regula excipienda est l. 3. §. 2. C. ubi senatores.

I. Sicuti. 38.

Poenalis actio an & quando detur aduersus heredem Gloss. hic.

I. in omnibus. 39.

Rationem huius legis pete ex l. 155. infra eodem tit.

I. Furiosi. 40.

Hotomanus libro 3. obs. cap. 19. Clarus 5. sent. §. ult. q. 60. numero 6.

I. Non debet. 41.

Dyn. in cap. non licet 32. extra de regulis iuris in 6. l. II. §. 6. supra de minoribus. Folio 277. numero 58. repetitio num 2. Actori quibus casibus aliquid liceat, quod reo non sit permixtum, Glossa hic.

I. Qui in alterius. 42.

An ignorantia in herede defuncti agere excuset, Vide Rip. ad cap. sape. num. 44. extra de restitutione spolia. Plot. in repet. l. si quando. C. unde vi. numero 622. Iacob. Menoch. in tract. de arbit. iudic. libro 2. centur. 1. cas. 315. numer. 12. cap. cum quis 14. extra de regulis iuris in 6. l. 2. Cod. de dilationibus.

I. Nemo. 43.

Facit cap. nullus pluribus. 20. extra de regulis iuris in 6.

§. Quotiens. 1.

Hotomanus 27. illustr. quest. Authen. qui se mel. C. quomodo & quando iud. Vide Ruin. in l. naturaliter. §. nihil commune. in 5. lect. ubi hanc l. citat. de acquirenda possess. vers. ad l. nemo. folio 116. numero 145. repet. 7. l. I. §. ultimo. supra quado de peculio actio.

I. Totiens. 44.

Facit hic l. 37. supra eodem. & l. 33. supra de obligation.

I. Neque. 45.

Pignus rei suae an & quando consistat, vide hic Gloss.

I. Quod. 46.

Poenae depensae repeti non solent, l. 42. supra de cond. indeb.

I. Confilij. 47.

Fraudulentum an aliquando obliget, vide D. Goth.

¶ Menoch. de arbit. iud. cas. 351. Quidam autem inscriptionem huius legis emendandam esse censent.

I. Quidquid. 48.

Facit hic can. si quis iratus. 2. q. 2. Decius hic. numero 3. & 4.

¶ Gestis calore iracundiae non habentur rata, nisi perseverantia apparuerit ultra Dec. & Cagn. hic late vide Iaf. ad l. si duo. §. si quis. et 2. D. de iureiur. and. & ad l. si filiam. C. de inofficio- so testamento. Felin. ad cap. sicut. extra de iureiur. late Rom. sing. 154. Corral. libro 1. Miscell. cap. 8. Hieron. Abb. consilio 12. & merito. nam ex perseverantia animi deliberatio. praesumitur, l. 38. §. 6. supra de adul.